






Zachodniego uzyskują kolejną możliwość dostępu do największego polskiego terminala kontenerowego, a 
tym samym możliwość ekspediowania ładunków m.in. na Daleki Wschód. 
DB Port Szczecin podał ponadto, że podczas pierwszego zawinięcia statku Containerships VI w 
Szczecinie przeładowane zostało 1054 TEU.  (…..)
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Wyjątkowy tunel w Austrii połączy ruch pasażerski na trasie Bałtyk-Adriatyk

Kolej Koralmska (Koralmbahn) to nowa, dwutorowa, zelektryfikowana linia dużych prędkości między 
Grazem a Klagenfurtem, która startuje z ruchem pasażerskim 14 grudnia 2025 r. i radykalnie skraca czas 
przejazdu między tymi miastami do ok. 41–45 minut.​Jest ona kluczowa w usprawnieniu połączenia 
Bałtyk-Adriatyk.
Koralmbahn ma ok. 127–130 km długości, jest linią dwutorową, zaprojektowaną na prędkości do 250 km/h 
i włączoną w Południową Magistralę Austrii oraz korytarz Bałtyk–Adriatyk TEN‑T. Jej centralnym 
elementem jest tunel Koralm o długości ok. 33 km, który staje się jednym z najdłuższych tuneli kolejowych 
w UE.​  (…..)
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Morski local content z korzyścią dla Polski i Szwecji. Saab rozwija ofertę współpracy z branżą 
morską

Ogłoszenie pod koniec listopada, że to szwedzki koncern Saab dostarczy Polsce okręty podwodne w 
ramach programu „Orka”, wywołało wiele emocji. Biorąc pod uwagę, że niemal 30 lat czekano na kontrakt 
na zupełnie nowe jednostki, pojawia się pytanie, co dalej. Obok oferty, która dotyczy okrętów serii A26, 
szwedzki koncern oraz rząd podkreślają, że jest możliwość otwarcia się na szerszą współpracę na linii 
Polska-Szwecja, na czym mają skorzystać branża morska i nie tylko.

Zgodnie z informacją podaną przez Saab, jeśli chodzi o okręty podwodne dostarczane Polsce w ramach 
programu „Orka”, będą one pozyskiwane w formule współpracy międzyrządowej (G2G). W tym procesie 
Saab występuje jako partner przemysłowy, wspierający władze w Sztokholmie. Celem jest dostarczenie 
nowych jednostek dla Dywizjonu Okrętów Podwodnych 3. Flotylli Okrętów. Nie brakuje tu wyzwań jak i 
obaw, biorąc pod uwagę, że Polska posiada obecnie jeden, niemal 40-letni ORP Orzeł.  (…..)
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Prom elektryczny dla odbiorcy z Finlandii z CRIST

Operatorzy liniowi, promowi i ro-ro wraz zarządami portów i terminali sabotują wprowadzanie zielonych 
korytarzy. Koszty ich wprowadzenia i utrzymania są wysokie. Wiodący operatorzy i zarządy portów 
stawiający na ochroną środowiska wykorzystują również zielone korytarze do budowania przewagi 
konkurencyjnej. W nowym raporcie organizacji Getting to Zero Coalition zidentyfikowano 25 nowych 
zielonych korytarzy żeglugowych.
Zielone korytarze na morskich szlakach handlowych uruchamiane są w celu ochrony środowiska, które 
niszczone jest przez intensywną żeglugą oceaniczną i krótkiego zasięgu. A także rozwinięte rybołówstwo 





FORUM OKRĘTOWE: Polska nie powinna wprowadzać 
systemu ETS2

Polsce udało się wynegocjować roczne opóźnienie wejścia w 
życie rozszerzonego systemu handlu emisjami EU ETS2. Zacznie 
on obowiązywać nie w roku 2027 jak pierwotnie ustalono, ale w 
2028. Rząd polski chce opóźnić jego wprowadzenie o kolejne 
dwa lata, trzeba jednak uczynić wszystko, by nie wszedł on w 
życie w ogóle w naszym kraju
EU ETS2 to nowy system Unii Europejskiej, który rozszerza 
handel uprawnieniami do emisji CO2 na sektory transportu 
(paliwa) i budownictwa (ogrzewanie węglem i gazem). Podniesie 
ceny paliw kopalnych, np.: cena węgla wzrośnie o ok. 500 zł za 
tonę, a w dalszej perspektywie nawet o ok. 5 000 zł za tonę.
Wzrost cen transportu uderzy w całą gospodarkę, zmagającą się 
z już i tak rosnącymi cenami energii oraz innymi kosztownymi 
regulacjami, narzucanymi Polsce przez organy Unii Europejskiej. 
Ten wzrost kosztów pogorszy konkurencyjność całej gospodarki i 
uderzy w nasze bezpieczeństwo.
Nabierająca tempa produkcja wojenna w Polsce zmaga się z 
rosnącymi kosztami. Budżet obronny naszego kraju nie jest 
nieograniczony. Rosnące koszty produkcji powodują, że sprzętu 
wojennego można zamówić relatywnie mniej, a jego eksploatacja 
staje się coraz droższa.  (…..) 
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Trzech filipińskich rybaków rannych w wyniku ataku chińską armatką wodną

Trzech filipińskich rybaków doznało obrażeń w wyniku ataku armatką wodną, przeprowadzonego z łodzi 
chińskiej straży przybrzeżnej - poinformowała w sobotę agencja Reutera, powołując się na straż 
przybrzeżną Filipin. Uszkodzone zostały dwa kutry.
Siły filipińskiej straży przybrzeżnej powiadomiły, że prawie 20 kutrów rybackich z Filipin zostało 
zaatakowanych w piątek armatkami wodnymi w pobliżu ławicy Sabina (nazywanej przez Chińczyków 
Xianbin, a przez Filipińczyków - ławicą Escoda). Mała chińska łódź straży przybrzeżnej przecięła również 
liny kotwiczne kilku filipińskich kutrów, narażając ich załogi na niebezpieczeństwo.
- Wzywamy chińską straż przybrzeżną do przestrzegania standardów postępowania uznanych przez 
społeczność międzynarodową - przekazała strona filipińska w oświadczeniu. 
Filipińskie jednostki, które przybyły na pomoc rannym rybakom, były - według władz w Manili - 
wielokrotnie blokowane przed dotarciem do ławicy Sabina.   (…..)
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